АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский  район  Алтайского  края
16.06.2023

                                   № 2
с. Волчиха
Председатель

-
глава района, председатель
комиссии Тарасов М.А.
Секретарь

-
ведущий специалист – секретарь
административной комиссии, секретарь комиссии  Свиридова О.Н
Присутствовали:
1. Маковский В.И. - врио начальника Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции;
2. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

3.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

4. Лях С.В. - ио начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.

Отсутствовали:

1.  Мезин Е.С. - старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району (по согласованию с главой района);

2. Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (отпуск);

3. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре (командировка);
4. Тарасов А.С. – первый заместитель главы Администрации района (больничный);
5. Божко М.В. -  ио главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по согласованию с главой района).
Повестка заседания:

1. О совершенствовании механизмов раннего выявления лиц, осуществляющих потребление наркотиков в немедицинских целях; опыт проведения социально – психологического тестирования учащихся средних и высших учебных заведений Волчихинского района Алтайского края на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Божко М.В., ио главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
2. О состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений.

Докладчик – Маковский В.И., врио начальника  Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции.
3. О муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы за первое полугодие 2023 года.

Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина  Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.
1. СЛУШАЛИ: О совершенствовании механизмов раннего выявления лиц, осуществляющих потребление наркотиков в немедицинских целях; опыт проведения социально – психологического тестирования учащихся средних и высших учебных заведений Волчихинского района Алтайского края на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

РЕШИЛИ:

1. Информацию, о совершенствовании механизмов раннего выявления лиц, осуществляющих потребление наркотиков в немедицинских целях; опыт проведения социально – психологического тестирования учащихся средних и высших учебных заведений Волчихинского района Алтайского края на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ,  принять к сведению;

2. Продолжить работу по проведению активной информационной компании по освещению в школах района, образовательных учреждениях – молодежных проектов, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркомании.

Ответственный: Шупыро Е.Г.

Срок исполнения: в течение года.

2. СЛУШАЛИ: О состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений.

Докладчик – Маковский В.И.,  врио начальника  Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Провести мероприятия межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2023», направленные на выявление очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и организацию их уничтожения.

Ответственный: Маковский В.И.

Срок исполнения: до 01.10.2023.

3. СЛУШАЛИ: О муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы за первое полугодие 2023 года.

Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы за первое полугодие 2023 года принять к сведению.

2. Продолжать проводить мероприятия направленные на профилактику противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту среди молодежи, а также информировать об уголовной и административной ответственности за совершение преступлений и административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Ответственные: участники программы.

Срок исполнения: в течение года.

Председатель

   М.А. Тарасов
Секретарь

   О.Н. Свиридова